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I'OCYJAPCTBEHHBIE CMETHBIE HOPMATHUBbBI
OEJTEPAJIBHBIE EJIMHUYHBIE PACIHEHKH

OEJAEPAJIBHBIE EIUHUYHBIE PACHEHKH
HA MOHTAX OBOPY1IOBAHUA

®EPwM 81-03-38-2001

CoopHuk 38. M3roroBi/ieHHe TEXHOJOTHYECKHX METANINYECKUX KOHCTPYKIHII B
YCJOBHUSIX POM3BOACTBEHHBIX 0a3

I. OBIIUE ITOJIOKEHUSA

1.38. ®enepanbHble SAMHUIHBIC PACIICHKH pa3paboTaHbl B 0a3MCHOM YPOBHE IIEH 10 cocTosHIIO Ha 1 saBaps 2000 roxga.

B ®EPwM cbopuuka 38 «3roToBiIeHHE TEXHOJOTHYECKIX METALTHYCCKIX KOHCTPYKIIMK B YCIOBUSAX MPOHM3BOJICTBEHHBIX
6a3» MpeaycMOTPEHO M3rOTOBJICHHE METAJUIMIECKUX KOHCTPYKIHMH Ha NMPOM3BOACTBEHHBIX 0a3ax, HaXOIIIIUXCS Ha OamaHce
TIOJIPSITHBIX OPTaHMU3AIMH.

1.38.1. B ®EPwm cbophuka 38 yuTeHbI 3aTpaThl Ha BBINOJHEHUE MOJIHOTO KOMIUIEKCAa PabOT, ONpPEeIeHHOr0 Ha OCHOBE
COOTBETCTBYIOIUX TEXHUUECKUX TPeOOBaHUN U pabounx depTexkeil, BKIoYas 3aTpaThl Ha:

1.38.1.1. ropu3oHTaNbHOE IIEpEeMEIeHIEe MaTepPHAaJIOB;

1.38.1.2. cOpTUPOBKY KOHCTPYKIIHIA;

1.38.1.3. ucnparnenue 1eGopMUPOBAHHBIX U MOBPEKICHHBIX DICMCHTOB;

1.38.1.4. pa3meTKy nerajeii, ra30ByI0 Pe3Ky, 3JICKTPOCBAPKY U COOPKY METAIUTMICCKUX KOHCTPY KIIUH.

1.38.2. B ®EPwM cbopHrka 38 Ha W3rOTOBICHHE TEXHOJOTHYCCKAX METAJUTMICCKUX KOHCTPYKIUI HE YYTCHBI 3aTpaThl Ha
X OYHCTKY, OTPYHTOBKY M OKpacKy. YKa3aHHbIE 3aTpaThl HEOOXOJMMO YUHTHIBATH JOMOJHHUTEIHHO, B COOTBETCTBHH C
TpeboBaHUsAME npoekTa, Mo OEP coopruka 13 «3ammura CTpOUTENTFHBIX KOHCTPYKIHN 1 000pyIOBaHUSI OT KOPPOIUI.

1.38.3. B ®EPwm cOopHuka 38 y4TeHBI BCIIOMOTATEIbHBIC HEHOPMHPYEMBIE MaTepPHAIbHBIC PECYpCHl IS MPOM3BOICTBA
MOHTaXHBIX paboT B pazMepe 2% OT omIaTel TpyAa pabodnx, yITEHHOH pacleHKaMH.
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I1II. PEAEPAJIBHBIE EJMHUYHBIE PACIIEHKHA
HA MOHTAX ObOPY1IOBAHUA

B tom uncie, py6.
HaumenoBanue u DY 3atpaTbl
9KCIUTyaTal¥sl MaIlHH Macca
XapaKTEepHCTHKA Ipsimble Tpyna
Iudp pacuenku oru1aTa Tpyaa B T.4. OIUIaTa obopymo-
MOHTaXXHBIX paboT 1 3aTpatsl, pyo. Marepuainsl | pabodux,
pabounx BCEro Tpyna BaHMS, T
00opynoBaHust qelL.-q
MaIIHHUCTOB
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CoopHuk 38. U3roroB/jieHHe TEXHOJIOTHYECKUX METAINYECKUX KOHCTPYKIUIl B
YCJIOBHUSIX IPOU3BOACTBEHHBIX 0a3

Pazzea 1. U3ATOTOBJIEHUE METAJIJIMYECKUX KOHCTPYKIIAM

Tao6auua PEPMm 38-01-001

MepHHKH 0e3 BHYTPEHHUX YCTPOICTB M 1p.)

M3meputens: T

JIncroBble KOHCTPYKIUU Maccoii cBbiiie 0,5 T (OyHKkepbl, COOPHUKH, OTCTOHHUKH,

JlucToBble KOHCTPYKUIUH Maccoii cBeime 0,5 T (OyHKepbl, COOPHUKH, OTCTOMHUKH, MEpHUKH 0€3 BHYTPEHHHUX YCTPOICTB
U Jip.), cOOpKa ¢ HOMOUIBIO:

38-01-001-01

KpaHa Ha
aBTOMOOMIIEHOM
X0ty

2 595,52

883,12

1466,11 127,30

246,29

91,80

38-01-001-02

KpaHa MOCTOBOT'O

2109,99

834,05

1 030,63 110,16

245,31

86,70

38-01-001-03

nebenox
JIEKTPUIECKHUX (C
YCTaHOBKOH U
CHSTHEM UX B
npoliecce paboThl)

231787

1 164,02

901,94 137,50

251,91

121,00

38-01-001-04

neGeIoK PYIHBIX (C
YCTaHOBKOM U
CHATHEM UX B
npoiiecce pabdoThI)
WM BPYYHYIO
(MeNKux Jetaeit)

202784

121212

562,85 12,55

252,87

126,00

Taoauuna PEPM 38-01-002

3MaHUuR

Wsmepurens: T

MoHopeabcbl, 0aJKH U JPyTrue aHAJIOTHYHbIe KOHCTPYKIMH NPOMBILIJIEHHbBIX

MOHOpeJ’[LCBI, Oasku u JAPpYru€ aHaJIOTUYHBIC KOHCTPYKINU MTPOMBIIIIJICHHBIX SI[aHHﬁ, c6op1<a C ITOMOIIBIO:

38-01-002-01

KpaHa Ha
aBTOMOOHIIEHOM
X0/1y

488,97

224,15

224,14 19,30

40,68

23,30

38-01-002-02

KpaHa MOCTOBOI'O

460,75

221,26

198,86 18,36

40,63

23,00

38-01-002-03

nebe1ok
3JIEKTPUYECKUX (¢
YCTaHOBKOH U
CHATHEM UX B
npoiiecce padoThI)

537,34

267,44

228,35 32,87

41,55

27,80

38-01-002-04

neGeToK PYIHBIX (C
YCTaHOBKOH U
CHSITHEM UX B
npoiiecce paboThI)
WA BPYYHYIO
(MeNKuX neranei)

520,17

298,22

179,79 12,55

42,16

31,00

Ta6auua PEPMm 38-01-003

M3meputens: T

Pemeruarnie KOHCTPYKIMH

Pemerdyarsie KOHCTPYKIUH (CTOMKH, OTIOPHI, ()epMBI U TIp.), COOpPKA C MOMOIIBIO:

38-01-003-01

KpaHa Ha
aBTOMOOMIIBHOM
Xoay

2072,23

875,42

950,13 95,25

246,68

91,00

38-01-003-02

KpaHa MOCTOBOI'O

1 758,00

843,67

668,29 84,18

246,04

87,70

38-01-003-03

J1e0e 0K
AIIEKTPUYECKHX (C
YCTaHOBKOM 1
CHATHUEM UX B
npoiecce paboThl)

1787,66

1115,92

420,25 21,00

251,49

116,00
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Iudp pacueHku

HaunmenoBanue u
XapaKTEePUCTUKA
MOHTaXKHBIX PaboT 1
00opynoBaHus

[Ipsimbie
3aTpathl, pyo.

B ToM umcre, pyo.

oIuIaTa Tpyja
pabdounx

OKCIUTyaTallusl MallliH

BCEro

B T.4. OoIuiaTa

TpYyna
MAalIInHUCTOB

MaTepHabl

3arpatsl
Tpyna

pabouux,
qeIL.-4

Macca
obopyno-
BaHUSA, T

1

2

3

4

5

6

8

9

38-01-003-04

ne0eTIOK PYJIHBIX (C
YCTaHOBKOI1 U
CHSTHEM HX B
nporiecce padoTHI)
WM BPYYHYIO
(MenKuX neraneii)

1774,60

1 154,40

367,94

21,00

252,26

120,00

Taoauna ®EPMm 38-01-004

W3meputens: T

Ilnomaaku u Jjec

THHIBI

COopKa ¢ ITOMOIIBI0 KpaH

a Ha aBTOMOOMJIBHOM xony:

38-01-004-01

TUTOIIA KN [JIST
00CITy)KUBaHUS

000pynoBaHUs U
TpyOOIPOBOIOB

1 962,90

893,00

852,81

78,57

217,09

95,00

38-01-004-02

JIECTHUIIBI
MPSIMOJIMHEWHBIE U
KPHUBOJIMHEHHBIE C
OrpaxicHUEM

2 055,68

1 154,40

701,26

49,32

200,02

120,00

COopKa ¢ TOMOIIBIO KpaH

a MOCTOBOI'O:

38-01-004-03

TUTOIIAKH JUISE
o0cITy)KUBaHUS

000pynoBaHUs U
TpyOOTIIPOBOIOB

1751,15

874,20

679,73

71,69

197,22

93,00

38-01-004-04

JIECTHUIIBI
MPSIMOJIMHEWHBIC U
KpUBOJIMHEHHBIE C
OTpaXICHHEM

2 010,03

1154,40

671,35

48,11

184,28

120,00

COopKka ¢ TOMOMIBIO JIEOETOK dICKTPHYE

CKUX (C yCTAHOBKOH M CHSITHEM HX B IPOIE

cce paboThl):

38-01-004-05

TUTOLIAIKY TSI
00CITy)KHBaHUS

000pyIOBaHUS U
TpyOOIpOBOIOB

1 960,86

1109,20

647,87

90,92

203,79

118,00

38-01-004-06

JIECTHUIIBI
MPSIMOJIMHEWHBIE U
KpUBOJIMHEHHBIE C
OrpakaeHHEM

223151

1 346,80

696,58

62,85

188,13

140,00

C6opka ¢ moMouibio JieheJ0K PyHBIX (C

JieTanei):

yCTaHOBKOﬁ U CHATHUEM HX B

nporuecce pad

OTBI) WU BPYY

HYIO (MEJIKHX

38-01-004-07

TUTOLIAKHY JUTS
oOcITy)KNBaHUS
000pyIOBaHUS U
TpyOOIPOBOIOB

1824,61

1128,00

492,44

32,67

204,17

120,00

38-01-004-08

JICCTHHIIBI
pr{MOJ’[PIHeﬁHI:Ie u
KpHBOHHHeﬁHBIC C
OrpaXXaACHUEM

2181,68

1 346,80

646,75

41,22

188,13

140,00

Taoauna ®EPMm 38-01-005

M3meputens: T

BCTaKaI[BI, rajepen

OcTakajpl o TPyOOIpOBOA, rajepen, cOopKa ¢ HOMONIBIO:

38-01-005-01

KpaHa Ha
aBTOMOOMJILHOM
xXony

1159,21

528,14

470,10

47,90

160,97

54,90

38-01-005-02

KpaHa MOCTOBOI'O

1 045,00

516,59

367,67

43,85

160,74

53,70

38-01-005-03

11e0€em0K
ANEKTPUIECKUX (C
YCTaHOBKOI1 U
CHATHEM HX B
nporiecce paboThl)

1 263,62

731,12

367,08

60,84

165,42

76,00

38-01-005-04

nebeIoK py4HBIX (C
YCTaHOBKOM U
CHSATHEM UX B
mporiecce padoTHI)

WU BPYYHYIO
(MeNKuX neraneii)

1171,75

742,66

263,83

20,90

165,26

77,20
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Tudp pacuenku

HawnmenoBanue u
XapaKTepHCTHKA
MOHTaXKHBIX paboT 1
000opyIoBaHUs

IIpsimbie
3aTparthl, pyo.

B ToM umcne, pyo.

oruiaTa Tpyza
pabounx

OKCIUTyaTalusl MallluH

B T.4. oI1uiata
Tpyna
MalIuHHUCTOB

BCEro

MaTepHalbl

3arpatsl
Tpyna

pabounx,
YeI.-4

Macca
obopyno-
BaHUS, T

1

2

3

4

5 6

8

9

Taoauuna PEPM 38-01-006

W3meputens: T

Menkue MHIMBUAYAJIbHbIE KOHCTPYKIUH

COopKka ¢ MoMOIIBI0 KpaHa Ha aBTOMOOMIBHOM XOAy:

38-01-006-01

JIUCTOBBIE
KOHCTPYKIIMU
maccoit 10 0,5 T
(6auku, TeUKw,
BOPOHKH, Kenooa,
JIOTKH | TIp.)

5 720,09

1513,40

3 696,94 145,33

509,75

161,00

38-01-006-02

CTPEMSIHKH, CBS3H,
KPOHILUTECHHBI,
TOPMO3HBIE
KOHCTPYKIIMH U TIp.

3 147,10

1 034,00

1883,24 28,70

229,86

110,00

COopKa ¢ IOMOIIBIO KpaH:

a MOCTOBOTI'O:

38-01-006-03

JIUCTOBBIE
KOHCTPYKIIHH
maccoit 10 0,5 T
(Oaukw, TEUKH,
BOPOHKH, Kenooa,
JIOTKH | Tp.)

5175,26

1 466,40

3243,15 129,94

465,71

156,00

38-01-006-04

CTPEMSHKH, CBSI3H,
KpPOHILTEHHBI,
TOPMO3HBIE
KOHCTPYKIMH U IP.

3098,51

1034,00

1853,34 27,49

211,17

110,00

C60pKa C IMOMOIIBIO ne6e;[01< DJICKTPUYEC

CKHUX (C YCTAHOBKOH M CHATHEM HUX B IIpoIiecce paboThl):

38-01-006-05

JIUCTOBBIC
KOHCTPYKIIHU
maccoit 10 0,5 T
(Oaukw, TCUKH,
BOPOHKH, Kelooa,
JIOTKH U 1Ip.)

5581,98

1776,60

3310,04 155,91

495,34

189,00

38-01-006-06

CTPEMSIHKH, CBS3H,
KpPOHILTEHHBI,
TOPMO3HBIE
KOHCTPYKIIMH U TIp.

3331,30

1222,00

1894,37 42,23

214,93

130,00

C6opxka ¢ moMombo JIe0eJOK PYIHBIX (C

Jetaneii):

yCTaHOBKOﬁ " CHATUEM UX B

nporecce paboThl) MK BPYyY

HYIO (MEJIKHX

38-01-006-07

JICTOBBIC
KOHCTPYKIIMH
maccoit 10 0,5 T
(6auku, TeUKw,
BOPOHKH, Kenooa,
JIOTKH | Tp.)

5398,12

1 823,60

3 064,57 42,73

509,95

194,00

38-01-006-08

CTPEMSIHKH, CBS3H,
KPOHILUTEHHBI,
TOPMO3HBIE
KOHCTPYKIIMH U TIp.

3278,23

1222,00

1841,30 20,60

214,93

130,00
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